HỘI KHUYẾN HỌC XÃ TÂN PHƯỚC

CHI HỘI KHUYẾN HỌC

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG
____________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
____________________________________________________________________

Số:      /BĐK-THGG Tân Phước, ngày 01 tháng 11 năm 2021

BẢNG ĐĂNG KÝ XÂY DỰNG “ĐƠN VỊ HỌC TẬP”

NĂM 2022
_______________

Kính gửi: Hội Khuyến học xã Tân Phước

Căn cứ Quyết định 281/QĐ-TTg ngày 20/02/2014 về “Đẩy mạnh phong trào

học tập suốt đời trong gia đình dòng họ và cộng đồng đến năm 2020”;

Căn cứ thực tiễn của đơn vị.

Nhằm góp phần đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời, xây dựng xã hội học

tập, Chi hội Khuyến học trường TH Giồng Găng đăng ký phấn đấu đạt danh hiệu

“Đơn vị học tập” năm học 2022 theo các tiêu chí như sau:

Tiêu chí 1: Học tập của CB, CC, VC và người lao động trong đơn vị

- 70% trở lên các thành viên trong đơn vị tham gia học tập suốt đời dưới nhiều

hình thức, phương thức khác nhau.

- 100% cán bộ, công chức, công nhân lao động có trình độ THPT hoặc tương

đương.

- 80% CB, CC, VC tham gia các chương trình học tập nâng cao trình độ công

nghệ thông tin và 20% có trình độ ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm hoặc tỷ

lệ công nhân lao động có kiến thức cơ bản về tin học, ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu của

công việc ngày càng tăng.

Tiêu chí 2: Điều kiện học tập của đơn vị

- Có sự lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ của Chi bộ, lãnh đạo đơn vị và các tổ chức

đoàn thể đối với việc học tập suốt đời của các thành viên trong đơn vị.

- Có các phương tiện cần thiết (phòng họp, tủ sách, máy tính nối mạng

internet...) phục vụ cho việc học tập của các thành viên trong đơn vị; có cơ chế

khuyến khích, tạo điều kiện (kinh phí, thời gian...) cho các thành viên của đơn vị học

tập.

- Tổ chức khuyến học của đơn vị hoạt động có nền nếp, hiệu quả; xây dựng và

phát triển được Quỹ khuyến học.

Tiêu chí 3: Tác động và hiệu quả của phong trào học tập trong đơn vị

- Hằng năm đơn vị đều đạt danh hiệu thi đua từ “Tập thể lao động tiên tiến” trở

lên hoặc hoàn thành tốt nhiệm vụ với Nhà nước, không có cá nhân vi phạm pháp luật.

- Gia đình của các thành viên trong đơn vị đều đăng ký phấn đấu xây dựng "Gia

đình học tập”, trong đó 60% trở lên đạt danh hiệu “Gia đình học tập”.

Nơi nhận:
- Hội khuyến học xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. CHI HỘI TRƯỜNG

CHI HỘI TRƯỞNG

P. Hiệu trưởng: Bùi Thị Thao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T09:55:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thao<Btthao.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-02T10:35:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-02T10:36:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIỒNG GĂNG<Thgionggang.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!